diário oficial Nº 34.968   15Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 107/2022-GS/SEPLAD DE 11 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de abril
de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2022/524778,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2022, PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA, Id.
Funcional nº. 2089/1, ocupante do cargo de Diretor de Gestão de Patrimô-
nio, para responder, até ulterior deliberação, pela Secretaria Adjunta de
Planejamento e Orçamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE
MAIO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 797388

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº 025/2021 – SEPLAD/DAF

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO - SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco nº. 2350
– Bairro do Marco. Belém/Pa. CEP: 66.093.542, inscrita no CNPJ/MF nº
35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 29.044.927/0001-05, com sede na Rua
do Fio, Quadra – A, Bairro: Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-000, Marituba/PA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual, pelo período de 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Mensal (61% do valor do serviço): R$ 1.860,78
Valor Anual: R$ 22.329,30
Fonte: 0101000000
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Mensal: R$ 3.050,45 (tres mil, cinquenta reais e quarenta e cinco centavos)
Valor Anual: R$ 36.605,40 (trinta e seis mil, seiscentos e cinco reais e
quarenta centavos)
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: De 22/06/2022 à 21/06/2023
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022
ORDENADORA: ÌRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 797103
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMODATO

Nº 03/2018 – SEPLAD/DAF
COMANDATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO - SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco nº. 2350
– Bairro do Marco. Belém/Pa. CEP: 66.093.542, inscrita no CNPJ/MF nº
35.747.782/0001-01.
COMODANTE: CONDOMÍNIO VOLUNTÁRIO PÁTIO BELÉM, sediada na Tra-
vessa Padre Eutíquio, nº. 1.078. 4º andar. Bairro: Campina. Belém/PA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.368.894/0001-02.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo à área cedi-
da, no importante de 43,34 m² (quarenta e três metros quadrados e trinta
e quatro centímetros quadrados), no 1º piso de onde funciona a “ESTA-
ÇÃO CIDADANIA” em conformidade com as condições contidas no anexo 1
(planta do espaço), perfazendo o a metragem total da área em 1.143,34
m² (mil cento e quarenta e três metros quadrados e trinta e quatro centí-
metros quadrados)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Ação: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
Fonte: 0101000000 – Tesouro Estadual
VALOR MENSAL ADITADO: R$ 94.096,88 (noventa e quatro mil, noventa e
seis reais e oitenta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022
ORDENADORA: ÌRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 796887

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – SEPLAD - PA
Processo nº 2021/711578
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, conforme abaixo;
OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, nas
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 25 de maio de 2022.

HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD (Travessa do Chaco, nº 2350. Bairro Marco, Belém-Pa. CEP. 66.093 - 542)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital
no Compras.gov.br, do dia 12/05/2022, até o dia 25/05/2022.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – Compras.gov.br, no endereço www.gov.br/compras e no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 797176

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO FASE DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021
EXTRATO DE RESULTADO
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço
de “Consultoria técnica em gerenciamento de convênios, apoio técnico na
supervisão de obras e assessoria técnica em planos de trabalho, especifi-
cações, estudos de viabilidade técnica, laudos, análises de orçamentos e
projetos sob a responsabilidade da SEPLAD”, segundo as condições, quan-
tidades, exigências e especificações previstas no Termo de Referência.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento
da 1º Fase da Concorrência do Edital de Concorrência Pública n° 03/2021,
a Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 090,
de 23 de junho de 2021, publicada no DOE Nº 34.621, de 25 de junho de
2021, RESOLVE:
1. HABILITAR as licitantes abaixo relacionadas em razão do acervo do-
cumental, apresentado à ocasião da análise e julgamento da 1º Fase da
Concorrência Pública n° 03/2021, estar em conformidade com as regras
e condições estabelecidas no Edital de Concorrência Pública n° 003/2021.

LICITANTES CNPJ RESULTADO
HIGH TECH CONSULTANTS EIRELI 86.998.093/0001- 00 Habilitada

QUANTA CONSULTORIA LTDA 05.314.789/0001-79 Habilitada
CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A 33.146.648/0001-20 Habilitada

Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação estará disponível aos inte-
ressados no endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br, no campo
http://www.compraspara.pa.gov.br/governo/mural-de-licita%C3%A7%-
C3%B5es.
Belém (PA), 11 de maio de 2022.
Milkner N. M. da Rocha Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 797120

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 379/2022-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/488089 de 24.05.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora BÁRBARA DIAS MELO, Id. Funcional  nº
5901721/3, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Secretaria de Estado
de Planejamento e Administração, a viajar para o município de Altamira/
PA, no período de 13 a 16.05.2022, a fim de supervisionar e acompanhar a
Prova Objetiva de Conhecimento – 1ª Etapa do Concurso Público do Corpo
de Bombeiros Militar do Pará, no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MAIO DE 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797001
PORTARIA Nº 377/2022-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/531306 de 03.05.2022
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor DANIEL ABEN ATHAR LOBATO DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 5936833/2, ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotado
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar para o
município de Marabá/PA, no período de 13 e 16.05.2022, a fim de supervi-